ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Москва

_____________2019г.
Общество с ограниченной ответственностью «ИМС Индастриз» (ООО «ИМС Индастриз»), именуемое в дальнейшем "Организатор торгов", в лице Генерального директора Галича Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в открытых торгах в форме публичного предложения по продаже имущества ООО «ИМС Индастриз» а именно: Лот №1 в составе: Права требования ООО «ИМС Индастриз» по договору поставки №9/12/2017/Т-28/17 от 20.12.2017г., заключенному с ООО «СамараТрансНефть-Терминал» (ОГРН 1046302393610) (обеспечение: Залог в силу закона п.5ст.488 ГК РФ) на сумму 124 659 011,40 руб., проводимых на электронной торговой площадке utp.kartoteka.ru перечисляет денежные средства в размере 1 000 000,00 (один миллион) руб. 00 коп. (далее – «задаток»), на расчетный счет Организатора торгов, реквизиты которого указаны в пункте 5 настоящего договора.

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Заявитель вносит задаток до подачи заявки на участие и обязан обеспечить его поступление до даты и времени окончания приема заявок.
2.2. Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств, перечисленных в качестве задатка, на расчетный счет Организатора торгов. Внесение суммы задатка подтверждается выпиской о движении денежных средств по расчетному счету Организатора торгов.

2.3. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

2.4.  На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1.  Задаток возвращается Заявителю, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, если он не допущен к участию в торгах, если он не признан победителем открытых торгов, если он отозвал свою заявку на участие в торгах до момента окончания срока приема заявок на участие в торгах.

3.2. В случае отмены торгов задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об отмене торгов.

3.3. Задаток возвращается путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный Заявителем счет.

3.4. Сумма задатка не возвращается Заявителю в случаях: уклонения Заявителя, признанного Победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества с Организатором торгов в установленном порядке и сроки на предложенных последним условиях; в случае не перечисления Заявителем, признанным победителем торгов, денежных средств по заключенному договору купли-продажи имущества в оплату имущества в установленной сумме и сроки.

3.5. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при подписании в установленном порядке договора купли-продажи.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает с момента подписания его Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4.2. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатора торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не предоставил или не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

4.3.  Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде города Москвы.

4.4.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	ООО «ИМС Индастриз»
ОГРН 5067746599927
ИНН 7736545870, КПП 500301001
Адрес: 142703, Московская область, Ленинский район,
г.Видное, ул.Донбасская, д.2, стр.10, комн. 611
р/сч 40702810100170117000 в КБ «ЛОКО-Банк» (АО) г. Москва

к/сч 30101810945250000161

БИК 044525161
От Организатора торгов

_____________________ А.Ю. Галич
м.п.
	От Заявителя:

_________________________

м.п.